Fondamentale & poi, come si sa, 'appurare come il testimone sia venuto a cono-
scenza di cid che racconta e qui, in questo punto tanto cruciale, si ha I'impressione che
ancora una volta il grado di approfondimento dipenda almeno in parte dalla discrezio-
nalita di chi ascolta e redige: se interviene la publica vox et fama, alcuni notai chiedono
al teste di circostanziare meglio che cosa si intenda con questa espressione *, altri re-
iterano talvolta alcune domande in modo non spiegabile, se non immaginando che ri-
tengano giusto ottenere nuovi particolari della narrazione; qualcuno rende una narra-
zione pitt drammatizzata del momento testimoniale, facendo cogliere a chi legge la
sfumatura di una pausa nel racconto del teste* o di un’aggiunta posteriore di partico-
lari non strettamente richiesti dal titolo opposto .

33 A titolo meramente esplicativo, Martino registra cosi una parte della testimonianza di tale Pel-
legrino: « De tempore et hora, mense, dixit idem quod Salvetus (un teste precedente), sed dixit quod
quatuor anni sive III sunt transacti»: Martino, n. 789.p. 313; oppure « Gisulfus Guastarellus, iuratus,
dixit idem quod Wilielmus ferrarius (che ha appena deposto) »: ibidem, n. 768.

3 Un teste, nel 1226, risponde « quod vicinia dicunt »: (Liber Salmonis, n. 1402); altri, nel 1375,
«Id quod publice dicitur inter gentes »: (ASGe, Manoscritto 104, f. 172).

35 Nella deposizione di tale Ugo di Rossiglione, testimone in una causa per il possesso di un mulo,
la circostanza & molto evidente. Il teste & gia stato interrogato su una dozzina di titoli, ai quali ha rispo-
sto con molta reticenza e ammettendo quasi sempre di non saperne nulla, ma a un certo punto sente di
dover spiegarsi meglio, il che risulta perfettemante intellegibile dal lavoro del notaio: « Interrogatus per
quot [an]nos, respondit: « Nescio ». Postea dixit: « Nescio aliter quod esset suus, nisi quia vidi ipsum
tenere et possidere pro suo » (Martino, n. 779); pit drammatica anche per il contenuto la narrazione di
un Gerardo su un caso di accoltellamento, che alla fine viene infatti depennnata dal notaio stesso e ri-
formulata: « Girardus servens potestatis, iuratus dicere verum pro utraque parte, dixit sicut in titulo
continetur, sed nescit, sed dixit quod si Bonusiohannes percuteret, perculsisset ipsum Ansaldum se de-
fendendo nescit sed bene credit scit quod ob illud fecit ipse Bonusiohannes illam ferutam; et postea
dixit quod credit firmiter quod perculsit ipsum Ansaldum se defendendo »: (ibidem, n. 797, nota g).